a folha de salários, com base na Convenção Coletiva de Trabalho 2024/2024, Registro CE000127/2024-MTE, na
data de 09/02/2024, Processo nº 13624.200375/2024-68, com vigência de 01/01/2024 a 31/12/2024.
 

2. CLÁUSULA SEGUNDA - PREÇO

2.1. A Convenção Coletiva de Trabalho provocou alteração do valor mensal do contrato, que passou de R$
43.672,38 (quarenta e três mil seiscentos e setenta e dois reais e trinta e oito centavos) para  R$
45.879,06 (quarenta e mil mil oitocentos e setenta e nove reais e seis centavos), o que corresponde a um ajuste
de (+) 5,0528% [R$ 2.206,68] em relação à convenção anterior.

2.2 O Valor Total do 5º Termo de Apostilamento correspondente a dois meses (janeiro e fevereiro de 2024) é R$
4.413,36 (quatro mil quatrocentos e treze reais e trinta e seis centavos).
 

TABELA 02: Repactuação do Contrato n. 13/2019-SR/PF/CE conforme CCT 2024 / 5º Termo Apostilamento

Item Local Horário Postos Jornada
Valor
Unitário
Mensal

Valor Mensal
Total Valor Anual Total

05
Núcleo de Emissão de